www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações, pelo fone (51) 3564-8800. Dois Irmãos, 04 de abril de 2024. JERRI ADRIANI
MENEGHETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2024000981545

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL

Ata de Registro de Preços nº 98/2024 Pregão nº 132/2023: Locação de brinquedos infláveis e máquina de algodão doce.
Empresa: Sabrina Pereira da Costa – Valor Total Estimado R$ 133.575,00 - Vigência: 05/04/25.

Secretaria de Saúde

Protocolo: 2024000981548

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 48/2024
O Município de Eldorado torna público o processo de dispensa de licitação eletrônica. Data para envio de propostas: De 05/04/24 à
11/04/2024 data de recebimento das propostas. De 11/04/24 à 12/04/24, data de recebimento dos lances às 09:00 horas, objeto:
prestação de serviços de exames para distintos diagnósticos. Maiores Informações pelo fone: 3499.6383 e/ou através das páginas
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br .

Secretaria de Saúde

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024000981539

Processo Licitatório Nº 58/2024 - Pregão Eletrônico Nº 13/2024 O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para aquisição de medicamentos e equipamentos para uso veterinário, com intuito de
atender as ações de castração de animais (cães e gatos) a serem realizadas no Castramóvel assim como no atendimento
emergencial de animais que se encontram de vulnerabilidade e feridos no Município de Frederico Westphalen. As
Propostas de Preços serão recebidas até 17 de abril de 2024, até as 08hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão
de Disputa de Preços será no dia 17 de abril de 2024 , às 09hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser
obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 02/04/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da
Fazenda.

Protocolo: 2024000981573

Processo Licitatório Nº 60/2024 - Pregão Eletrônico Nº 14/2024 O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para a contratação de empresa para realização de serviços de locação de servidor de
dados, nobreak, criação de ambiente virtual, montagem dos equipamentos, configuração e instalação do sistema de
segurança para geração dos backups arquivos de todas as máquinas em rede na Sede Administrativa deste Município
com replicação em nuvem de forma automática e incremental e garantia de restauração. As Propostas de Preços serão
recebidas até 19 de abril de 2024, até as 08hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no
dia 19 de abril de 2024 , às 09hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras
Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-
rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 03/04/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
Protocolo: 2024000981540

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 14/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade de Concorrência Pública n° 14/2024, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA CONSTRUÇÃO DE MIRANTE SUSPENSO JUNTO AO
CRISTO REDENTOR, COM ÁREA DE 25,55 M², COM RECURSO DA SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL – SETUR, AVANÇAR2/PROA-CONV. FPE 4897/2023-REVIT E CONTRA PARTIDA MUNICIPAL, DE
ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. A
sessão pública será realizada através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, às 14 horas do dia 14 de maio de 2024. Mais
informações poderão ser obtidas junto à Secretaria Municipal da Administração – Setor de Licitações pelo telefone (54) 3443-5717

Porto Alegre, Quinta-feira, 4 de Abril de 2024 228Diário Oficial Nº 65